quarum, vt dixi, nomen etiam plus nostratibus hoc crimine malŁ audit,

notauit.

Et licet ex animo optarim longŁ minus ad scelera, et turpitudines in nostra

patria conniueri, quàm passim hîc fieri videmus: tamen etiam innata illa

mordendi libidine, hoc veterator in præsenti conuitio attexuit: videlicet,

quòd scelera ista ab Islandis pro scelere non habeantur. Nam in quâ demum

repub. id impudens ille asserere audet? Illane; quæ in legem codicis ll.

titulo Mannhelge: cap. 28. iurauit; quæ statuit, vt iterum adulterium qui

cum coniuge alterius commiserit, confiscatis suis bonis, capite etiam

pectatur? Illane, quæ pro adulterio, à famulo cum vxore domini commisso,

non ita dudum 80. thalerorum mulctam irrogauit? Illane, quæ eundem, si ad

statutum tempus non soluerit vel vades dederit, in exilium proscribendum

decreuit? Illane: cuius leges politicæ, quemuis in adulterio cum vxore, à

viro legitime deprehensum, si euaserit, homicidij mulctam expendere iubent?

Illane, cuius itidem leges politicæ, in complexu matris, filiæ aut sororis,

à filio, patre, vel fratre deprehensum, vitam suam midio eius, quod quis si

eundem insontem interfecisset, expendere teneretur, redimere iubent?

Illane, cuius leges politicæ adultorium sceleris infandi nomine notarunt et

damnarunt? Et in eo tertiò deprehensum, capite plectendum seuerŁ mandant?

Cernis igitur, Lector benigne, quàm iniurium habeamus notarium, dicentem:

Adulterium et scortationes in Islandia peccati aut sceleris nomen non

mereri. Nam licet politici quidam hoc vel illud scelus impunitum omittant,

non debet tota gens, non leges, non boni et pij omnes, eo nomine in ius

vocari, aut male audire.

The same in English.

THE TWELFTH SECTION.

[Sidenote: The second reproach. ] Secondly, the trifler shamefully

  reporteth, that adulteries and whoredomes are not onely publique, and

  common vices amongst Islanders: but that they are not accounted by them

  for vices.

Although indeed these most filthy abominations, euen in our common wealth,

be not altogether vnusuall: notwithstanding, since al men know that they

are farre more common in other nations, where be greater multitudes of

people, he did vndeseruedly, and maliciously note the Islanders rather with

this reproch, then other people and nations, who are more infamous with

this crime then our countreymen.

And albeit I wish with all mine heart that vices and enormities were much

lesse wincked at in our countrey, then we see they are, yet notwithstanding